

Driftsavtal på idrottsanläggningarna

Mälarö Hockeyförening tillskriver Ekerö Kommun i frågan om driften av idrottsanläggningarna där MHF bedriver verksamhet.

Bakgrund

Ekerö Kommun har sedan många år lagt ut tillsyn, drift och skötsel av ishallarna i Ekerö Kommun på föreningarna. Under säsongen 21/22 har Mälarö Hockeyförening haft återkommande utmaningar med att få rätt förutsättningar för att kunna bedriva en bra verksamhet bla. Pga. Isproblemen som har gjort att vi som förening har fått tagit kostnader för inställda matcher, domarkostnader i samband med inställda matcher där domarna har bedömt isen som undermålig. Isytor som under träningar som har fått spärras av pga. skador på pisten. Städning i hallarna som inte utförts, isvård som enligt schemat ska utföras men inte genomförts och felanmälningar som inte åtgärdas.

Mot bakgrund av våra utmaningar så tillskriver vi Ekerö Kommun att starta en utredning om driftsavtalen på kommunens anläggningar.

Utredningens huvudfokus är att driften antingen kvarstår hos föreningarna eller att den övergår till kommunal regi.

Mälarö Hockeyförening förordar att driften övergår till kommunens regi då nuvarande avtal inte fungerar tillfredställande och ev. strider mot LOU.

Att övergå till kommunal drift kan innebära både positiv och negativ påverkan på de föreningar som idag har driftsamverkansavtal men på sikt kan flera olika skäl vara till fördel för anläggningarna såsom.

- En professionell skötsel av anläggningarna och organisation som klarar av planering och underhållsarbete.
- Kommunen får tydligare roll- och ansvarsfördelning då man får ett helhetsansvar för anläggningarna. Kommunen får också en större insyn och rådighet över vad och hur underhållet utförs och kommunen får en klar bild över underhållsbehovet för varje anläggning.
- Samordning med personal på anläggningarna för att säkerställa normal drift.
- Samordna maskinparken samt säkerställa en tydlig kommunikationskanal för det planerade och långsiktiga underhållet av idrottsanläggningarna.
- En ansvarig som tar emot, följer upp och ansvarar för att felanmälningar åtgärdas inom rekommenderat åtgärdstid.

En samverkan med föreningarna kring underhållet måste framöver utvecklas och behållas i någon form för att underhållet ska fungera optimalt. Det är viktigt med ett forum för samråd med föreningarna där planerade åtgärder och anläggningens status kan diskuteras.

Mvh

Styrelsen

Mälarö Hockeyförening